TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL TRF2 Nº 39/2025

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

ESTADOS DO RIO DE JANEIRO E DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 39/2025 – CUMPRIMENTO DE LIMINAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO TORNA
PÚBLICOS o resultado final e a classificação do candidato abaixo mencionado, em cumprimento de
decisão liminar, referente ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 1/2024, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica divulgada, em cumprimento à decisão judicial liminar, proferida nos autos

n° 6004619-05.2024.4.06.3821, referente ao(a) candidato(a) Thales Pessoa Mendonça, inscrição nº
5280063980, a alteração da nota da prova discursiva, com a consequente revisão do resultado final e da
classificação, divulgados por meio do Edital nº 54, publicado em 12 de dezembro de 2024, da seguinte
forma:

422 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - AGENTE DA POLICIA JUDICIAL - RIO DE JANEIRO

Nome Inscrição Nota
Classificação na lista das

vagas de
ampla concorrência

Thales Pessoa Mendonça (Sub judice) 5280063980 72.00 287

Art. 2º Fica alterado, como consequência da decisão liminar citada, o resultado final do

concurso e a classificação dos(as) candidatos(as) constantes do Anexo I do Edital n° 54, publicado em 12
de dezembro de 2024.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro 2025.

Desembargador Federal Guilherme Calmon Nogueira Da Gama
Presidente do Tribunal Regional Federal da 2ª Região

28/02/2025, 02:53 SEI/TRF2 - 0783415 - Edital

https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA,
Presidente, em 27/02/2025, às 19:22, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 9083237094296763912

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0783415 e o
código CRC AE70955F.

0003051-09.2025.4.02.8000 SEI 0783415v4

28/02/2025, 02:53 SEI/TRF2 - 0783415 - Edital

https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2